Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Der Bürgermeister



Stadt Oranienbaum-Wörlitz, Franzstraße 1, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

Öffentliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des konstituierenden Stadtrates

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Sitzung des konstituierenden Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz findet am

Dienstag, den 23. Juli 2024, um 18:30 Uhr im Gemeindezentrum des Ortsteils Vockerode, Eingang Süd, 1. Etage, Saal 2, Baumschulenweg 8, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

statt.

Tagesordnung:

TOP	I. öffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
1	Eröffnung der Sitzung und Begrüßung	
2	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	
3	Feststellung der Zahl der anwesenden Mitglieder sowie der Beschlussfähigkeit	
4	Feststellung der Tagesordnung	
5	Übertragung der Sitzungsleitung an das an Jahren älteste Mitglied des Stadtrates	
6	Feststellung von Hinderungsgründen für den Eintritt gewählter Personen in den Stadtrat und Beschluss über das Vorliegen der Voraussetzungen für ein Ausscheiden von Mitgliedern des Stadtrates	005/2024-2029
7	Verpflichtung der Stadträte auf die gewissenhafte Erfüllung Ihrer Amtspflichten durch das an Jahren älteste Mitglied des Stadtrates	006/2024-2029
8	Wahl des Vorsitzenden des Stadtrates sowie des ersten und zweiten stellvertretenden Vorsitzenden	007/2024-2029
9	Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Stadtrates durch den Stadtratsvorsitzenden	
10	Mitteilung des Stadtratsvorsitzenden über die gebildeten Fraktionen und deren Vorsitze	008/2024-2029
11	Beschlussfassung über die Wahleinsprüche und die Gültigkeit der Stadtratswahl am 09.06.2024	009/2024-2029
12	Beschlussfassung über die Wahleinsprüche und die Gültigkeit der Wahl der Ortschaftsräte Stadt Oranienbaum, Vockerode und Stadt Wörlitz sowie der Ortsvorsteher für Brandhorst, Gohrau, Griesen, Horstdorf, Kakau, Rehsen und Riesigk	010/2024-2029
13	Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung der gewählten Ortsvorsteher	

Abteilung:

Hauptamt

Sachbearbeiter/in Herr Körting

Telefon: 034904/321021 Fax: 034904/403-33 E-Mail: tim.koerting@ oranienbaum-woerlitz.de

<u>Datum</u>

10.07.2024

Zeichen

Hauptsitz (Postanschrift) Ortsteil Oranienbaum Franzstraße 1, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

Tel.: 034904/403-0 Fax: 034904/403-33

<u>Außenstelle</u>

Ortsteil Wörlitz Erdmannsdorffstraße 87 06785 Oranienbaum-Wörlitz Tel: 034905/402-0 Fax: 034905/402-99

Sprechzeiten

Dienstag: 9.00 - 12.00 Uhr13.00 - 18.00 Uhr

Mittwoch: 9.00 – 12.00 Uhr Donnerstag: 9.00 – 12.00 Uhr 13.00 – 16.00 Uhr

Außerhalb der Sprechzeiten nach telefonischer Vereinbarung.

<u>Internet</u>

www.oranienbaum-woerlitz.de

14	Beschlussfassung über die "Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Oranienbaum-Wörlitz und seine Ausschüsse"	011/2024-2029
15	Beschlussfassung über die "Hauptsatzung der Stadt Oranienbaum-Wörlitz"	012/2024-2029
16	Beschlussfassung zur Verteilung der Vorsitze der beratenden und beschließenden Ausschüsse	013/2024-2029
17	Beschlussfassung über die Feststellung der Sitzverteilung und Ausschussbesetzung	014/2024-2029
18	Beschlussfassung zur Benennung und Berufung sachkundiger Einwohner in die beratenden Ausschüsse als Mitglieder mit beratender Stimme	015/2024-2029
19	Beschlussfassung zur Benennung von Vertretern der Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Oranienbaum-Wörlitz-Vockerode	016/2024-2029
20	Beschlussfassung zur Bestimmung eines Vertreters und eines Stellvertreters der Stadt Oranienbaum- Wörlitz zur einheitlichen Stimmabgabe bei Versammlungen des Wasserzweckverbandes Oranienbaum-Wörlitz-Vockerode	017/2024-2029
21	Beschlussfassung zur Entsendung eines Vertreters und eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes "Nuthe/Rossel"	018/2024-2029
22	Beschlussfassung zur Entsendung eines Vertreters und eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes "Mulde"	019/2024-2029
23	Beschlussfassung zur Entsendung eines Vertreters und eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes "Fläming-Elbaue"	020/2024-2029
24	Beschlussfassung zur Benennung eines Vertreters für den Aufsichtsrat der "Welterbezentrum Gartenreich Dessau-Wörlitz gGmbH"	021/2024-2029
25	Wahl des Vorsitzenden für den Jugendstadtrat der Stadt Oranienbaum-Wörlitz	022/2024-2029
26	Einwohnerfragestunde	
27	Anfragen und Informationen im öffentlichen Teil	
28	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	

TOP	II. nichtöffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
29	Anfragen und Informationen im nichtöffentlichen Teil	

TOP	III. öffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
30	Wiederherstellung der Öffentlichkeit der Sitzung	
31	Schließung der Sitzung	



Maik Strömer Bürgermeister der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Ort der Veröffentlichung:	
ausgehangen am:	
abgenommen am:	